
   

Uchwała Nr XXXV/231/05 
Rady Powiatu w Ełku 
z dnia 25 lutego 2005 r. 

 
 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
 

Na podstawie art. 35 a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 nr 123, poz. 776 z późn. 
zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1  
 

Ustala się następujące zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej finansowane ze 
środków PFRON w 2005 roku: 
 
1. Zobowiązania dotyczące zwrotu kosztów wynagrodzeń osób niepełnopsrawnych i składek na 
ubezpieczenia społeczne. 

2. Udzielanie osobom niepełnosprawnym pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
3. Udzielanie dofinansowania w wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych 
zaciąganych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej. 

4. Finansowanie kosztów szkoleń i przekfalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych. 
5. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 
niepełnosprawnych. 

6. Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z przystosowaniem 
tworzonych lub istniejących stanowisk pracy stosownie do potrzeb osób niepełnosprawnych 

7. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej 
8. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych.   

9. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w 
związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.  

10. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
11. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 
 

§ 2  
 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku.  
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 



Uzasadnienie 
 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku przedstawia w załączeniu projekt Uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Zgodnie z pismem nr WF/74/2005 z dnia 3.02.2005 r. Powiat Ełcki otrzymał kwotę w wysokości 

1.211.894 zł. na realizacją ustawowych zadań na rzecz osób niepełnosprawnych. W ramach tej 

kwoty środki w wysokości 335350 zł. zostały przeznaczone na dofinansowanie funkcjonowania 

Warsztatów Terapii Zajęciowej, oraz 102060 zł. na spłatę zobowiązań dotyczących zwrotu 

wynagrodzeń wypłącanych osobom niepełnospranwym. Pozostałą kwotę tj. 774.484 zł.      

proponuję przeznaczyć na zadania określone w projekcie Uchwały bez przypisywania kwot 

konkretnym zadaniom.  Rozwiązanie takie zgodne jest z zapisami Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 nr 

123, poz. 776 z późn. zmianam) oraz pozwala optymalnie wykorzystać środki PFRON.  

Uchwała w zaproponowanej formie pozwoli na uniknięcie sytuacji w której kwoty  

przeznaczone na określone zadania musiałby zostać zwrócone do PFRON, a realizacja wniosków 

dotyczących innych zadań odkładana jest na przyszły rok.                        

         

 


